
Motion till riksdagen 

1986/87:Ub236 
Sigge God in och Barbro Sandberg (fp) 
Utbildning i teckenspråk 

I Sverige finns ca 150 barn som inte har möjligheter att kommunicera med 

sina föräldrar på föräldrarnas språk- teckenspråket. Därtill kommer ca 600 

barn som är yskon till döva barn. 

Dessa barn får därmed svårigheter med en naturlig och fullödig kontakt 

med föräldrar och syskon, vilket är av avgörande betydelse för att barnen 

skall utvecklas harmoniskt och få en god grund och uppväxt i livet. 

Barnen får därmed svårigheter att leva sig in i och känna samhörighet med 

föräldrarnas och syskonens situation och levnadsförhållanden. 

Ett väl inövat teckenspråk ger förutom samhörigheten och förståelsen 

mellan föräldrar och barn också kunskaper i det språk som familjen tvingas 

att använda i sin dagliga miljö. 

Kunskaper i teckenspråket fyller samma uppgift som hemspråket för den 

som härstammar från annat land. 

Utbildningsutskottet har tidigare uttalat att det finns goda skäl att på olika 

sätt söka tillmötesgå undervisning i teckenspråk för elever med döva 

föräldrar. 

Utskottet har också tidigare uttryckt att man inte har något att erinra mot 

att regeringen frigör medel för de behov som kan föreligga. 

De utbildningsmöjligheter i teckenspåk som i dag står till buds ger inte de 

färdigheter som kräv för att barnen på ett fullgott sätt skall kunna 

tillgodogöra sig den uppfostran och omsorg som den döve föräldern har att 

bibringa sitt barn. 

Utbildning i teckenspåk för barn med döva föräldrar samt barn med döva 

syskon bör ges samma utformning som hemspråksundervisning. Utbildning

en bör garantera sådan kvalitet så att barn i familjer med döva familjemed

lemmar inte riskerar att hamna i en torftig och kulturellt fattig miljö 

Det är därför av synnerlig vikt att teckenspråksundervisning i grundskolan 

ges en hemspråksliknande form samt att regeringen anvisar statsbidrag på 

samma villkor som gäller för hemspråksundervisning. 
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Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att skolöverstyrelsen får i 

uppdrag att anordna teckenspråksundervisning i grundskolan under 

hemspråksliknande former. 

Stockholm den 21 januari 1987 

Sigge Godin (fp) Barbro Sandberg (fp) 

Mot. 1986/87 

Ub236 
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